DAN ENTITAS ANAK AND ITS SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED

KONSOLIDASIAN FINANCIAL STATEMENTS

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2023 As of and For the Year Ended December 31, 2023

(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

(Expressed in Millions of Rupiah,

unless otherwise stated)

115

34. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN

RESIKO KEUANGAN (Lanjutan)

 34. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

OBJECTIVES AND POLICIES (Continued)

 a. Risiko pasar (lanjutan)   a. Market risk (continued)

  a. Risiko tingkat suku bunga (lanjutan)   a. Interest rate risk (continued)

   Tabel berikut menunjukkan sensitivitas

atas perubahan yang wajar dari tingkat

suku bunga atas saldo pinjaman yang

dikenakan suku bunga mengambang,

dimana semua variabel lainnya

dianggap konstan, terhadap laba

sebelum beban pajak konsolidasian

untuk tahun yang berakhir tanggal

31 Desember 2023 dan 2022:

   The following table demonstrates the

sensitivity to a reasonably possible

change in interest rates on the floating

interest loans, with all other variables

held constant, to the income before tax

for the years ended December 31, 2023

and 2022:

   Tahun/ Kenaikan (penurunan) dalam

basis poin/

Efek terhadap laba sebelum

pajak/

Year Increase (decrease in basis Effect on income before tax

2023 +1% 20.214

-1% (20.214)

2022 +1% 14.384

-1% (14.384)

  b. Risiko mata uang asing   b. Foreign currency risk

   Mata uang fungsional Grup adalah

Dolar AS. Grup menghadapi risiko nilai

tukar mata uang asing karena sebagian

pinjaman dan biaya operasionalnya

dalam mata uang asing.

Penurunan/penguatan nilai tukar mata

uang Dolar AS terhadap nilai tukar mata

uang asing, mengakibatkan utang dan

biaya operasional dalam mata uang

asing tersebut meningkat/berkurang

dalam mata uang Dolar AS.

   The Group’s functional currency is US

Dollar. The Group faces foreign

exchange risk as portion of its

borrowings and operating expenses that